Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXVIII

ld:09FEBCD3449AF4C7

-~-CAMPO lARGO DO PIAUI
\IIIICMlCCIN:llalO,ltllUIIILICl'

--IJll'Ao

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 009/2022.
Dispensa de Licitação nº 009/2022.
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei
14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de locação de servidor de banco com
arquitetura 64 bits, para implantação do Sistema Prontuário Eletrônico SUS (E-SUS
PEC), com IP Dedicado, com sistema informação próprio, para monitoramento e
acompanhamento dos indicadores da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí -PI.
Contratado: D F CASTRO (NOVA NETCOM TELECOM), CNPJ nº44.034.389/0001-
61, com sede naAv. Coronel Pedro de Brito, nº 858, Centro, Piracuruca- PI.
Valor Global: valor mensal de R$ 1.890,00 (Hum mil oitocentos e noventa reais),
perfazendo o total de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais)
Data da Assinatura: 02 de junho de 2022.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município/FMS/FPM, no Elemento
despesa: 3 3. 90 .3 9.

c3ie-uz$~

Prefeitura Munlclpal de
CAMPO IARGO DO PIAUI

11DIOIXIRlBO.IWS1WMJIG'
--WIOJ.Sl'Ao

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld: lOEF 182D184CF6F9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, torna público a Dispensa de Licitação nº
010/2022, com fulcro no art. 75, 1, da Lei nº 14.1 33/2021 , que tem como objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção dos veículos do
Município de Campo Largo do Piauí - PI, bem como manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar
da publicação, para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art.
75, §3°, da Lei nº 14.133/2021 . Os interessados poderão solicitar e receber a planilha
(termo de referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor
de licitações da Prefeitura Municipal (Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, CEP
64148-000) ou via e-mail (cpl.pmcl@outlook.com).

Campo Largo do Piauí - PI, 03 de junho de 2022.

Agente de Contratação
Erisvaldo Araújo Costa

ld:1518E89630EAF6B5

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.
NPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022/PMNPI.
TOMADA DE PREÇOS 03/2022 - PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002.3517 /2022 - PMNPI.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia e Construção para a construção de
Praça de Eventos no Centro Histórico do Município de Amarante/PI, confonne Proposta SICONV nº
000070/2020/Convênio SICONV nº 900999/2020/Ministério do Turismo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: AR ENGENHARIA EIRELI - ME.
CNPJ: 28.395.450/0001-40
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. Tomada de Preços nº 03/2022/PMNPI.
Valor Global: R$ 770.237,80 (Setecentos e Setenta Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e
Oitenta Centavos).
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, CONVÊNIO MINISTÉRIO DO TURISMO N° 900999/2020
- NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0010.1044.0000-
PROJETO ATIVIDADE: 1044. Fonte: 700,500
Prazo de Execução: 90(Noventa) dias.
VIGÊNCIA: 03/06/2022 a 03/10/2022 - 120 (cento e vinte) dias da data da Assinatura.
Data Assinatura: 03/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Larnartine Soares Teixeira.
Contratado: AR ENGENHARIA EIRELI - ME: Antônio Alves Rodrigues Filho.
Amarante (PI), 03 de junho de 2022.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PI.

1 d :030E6 l 7970E8F 48B
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI

Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI

CNPJ: 00.827.870/0001-39

Palácio Arlindo Cipriano

Avenida Lino Rodrigues, n 290 Bairro: Centro

CEP: 64640-000 Tel: 3449 1238

Portaria ....Q.j2022 de 01 DE JUNHO DE 2022.

FRANCISCO PAULO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de
Lisboa-PI, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere art. 34, da Lei Orgânica do
Município e artigo 15 inciso IX regimento interno.

RESOLVE

Nomear a Sra.: Evanilza Luiza Teixeira Silva, portadora do CPF: 820.900.683-53, para
exercer o cargo de Secretaria Geral da Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI, pelo
prazo de (04) quatro meses, enquanto durar o gozo da licença maternidade da servidora
ocupante do cargo nessa casa.

ART. Z- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a
11 de maio de 2022.

ART. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI, 01 de
junho de 2022.

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI